
صعود قیمت نفت 
در آستانه تعطیلات سال نوی میلادی

قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار آسیا، با وجود حجم اندک معاملات 
در آستانه تعطیلات سال نوی میلادی، افزایش یافت.

به گزارش ایســنا، بهای معاملات نفت برنت با ۳۳ ســنت معادل ۰.۵ درصد 
افزایش، به ۷۲ دلار و ۹۶ ســنت در هر بشکه رســید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۹ ســنت معادل ۰.۴ درصد افزایش، به ۶۹ دلار 
و ۵۳ سنت در هر بشکه رسید. تحلیلگران شرکت مشاوره FGE، پیش بینی 
کردند قیمت نفت در ســطوح فعلی در کوتاه مدت، نوســان داشته باشد زیرا 
فعالیت در بازارهای معامــلات کاغذی، در طول فصل تعطیلات، کاهش پیدا 
می کند و فعالان بازار تا زمانی که دید شــفاف تری درباره توازن نفت جهانی 
در ســال های ۲۰۲۴ و ۲۰۲۵ کسب نکنند، در حاشیه بازار می مانند.تغییرات 
عرضه و تقاضا در دســامبر، تاکنــون، از دیدگاه بدبینانه فعلی این تحلیلگران 
حمایت کرده اســت. بعضی از تحلیلگران دیگر هم به سیگنال های دورنمای 
مثبت برای نفت در چند ماه آینده اشــاره کردند.چشــم انداز اقتصادی قوی 
آمریکا که بزرگترین مصرف کننده نفت در جهان اســت نیز از رشد قیمت ها 
پشتیبانی کرد. سفارش های جدید برای کالاهای سرمایه ای تولید آمریکا، در 
نوامبر، در بحبوحه تقاضای قوی برای ماشین آلات، افزایش یافت و همزمان، 
فروش خانه های نوساز نیز بهبود یافت که نشانه قوت گرفتن اقتصاد آمریکا در 
نزدیکی پایان سال است.بر اساس گزارش رویترز، در کوتاه مدت، معامله گران 
به دنبال نشــانه هایی از تقاضای آمریکا با ارزیابی داده های موسســه امریکن 
پترولیــوم از ذخایر نفت خام و بنزین این کشــور خواهند بود.تحلیلگران در 
نظرسنجی رویترز، برآورد کردند میانگین ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی 
به ۲۰ دســامبر، حدود ۲ میلیون بشکه کاهش یافته است. آمار رسمی ذخایر 
نفت و سوخت، روز چهارشنبه، از ســوی اداره اطلاعات انرژی آمریکا منتشر 

خواهد شد.

بحران کمبود سوخت سوریه شدت گرفت
با توقف صادرات نفت عراق به ســوریه، بحران تامین نفت این کشــور پس از 

سقوط حکومت بشار الاسد، شدت گرفت.
به گزارش ایســنا، مصطفی ســند، نماینده پارلمان عراق، در شبکه اجتماعی 
اعلام کرد عراق تصمیم گرفته اســت عرضه نفت به ســوریه را از ماه جاری، 
متوقف کند. از ســوی دیگر، فواد حسین، وزیر خارجه عراق، در رویدادی در 
بغداد،  نسبت به وضعیت امنیتی سوریه و فعالیت های تروریستی احتمالی در 
این کشــور، ابراز نگرانی کرد.سوریه، روزانه، حدود ۱۲۰ هزار بشکه نفت خام 
از عراق وارد می کرد و با تصمیم اخیر بغداد، با کمبود در تامین سوخت روبرو 
می شــود. این وضعیت با توقف تحویل داخلی نفت از شــرق سوریه که تحت 
کنترل ائتلاف کردی نیروهای دموکراتیک سوریه قرار داشت، وخامت خواهد 
یافت.تولید نفت خود ســوریه، حدود ۸۰ هزار بشکه در روز است که تمام آن 
در شــرق این کشــور و تحت کنترل نیروهای دموکراتیک سوریه قرار دارد.

بر اســاس گزارش اویل پرایس، از زمان ســقوط نظام بشار الاسد و به قدرت 
رسیدن حاکمان جدید، قیمت سوخت در سوریه، به شدت افزایش یافته است 
و جایگاه های ســوخت، خالی هستند و انتقال بنزین و دیزل از پالایشگاه های 

روسیه، به دلیل وضعیت حمل و نقل، دشوار است.

عربستان بزرگترین مشتری نفت کوره روسیه شد
عربســتان ســعودی، بزرگترین خریدار نفت کوره روسیه شد که ماه میلادی 

گذشته، از راه دریا، صادر شد.
به گزارش ایسنا، داده های شرکت مالی LSEG نشان داد عربستان سعودی، 
در نوامبــر، بزرگترین خریدار نفت کوره و »نفــت گاز حاصل از تقطیر خلأ« 
)VGO( صادراتی روسیه از راه دریا بود. صادرات روسیه در نوامبر، بر مبنای 
ماهانه، حدود ۶ درصد رشد کرد و به حدود ۴.۲۶ میلیون تن رسید. کشورهای 
آسیایی از زمان وضع تحریم های اتحادیه اروپا علیه محصولات نفتی روسیه در 
فوریه سال ۲۰۲۳، به بزرگترین مشتریان نفت کوره و VGO روسیه، تبدیل 
شــده اند.تحویل مستقیم نفت کوره و VGO روسیه به عربستان سعودی، در 
نوامبر، به میزان ۲۹ درصد در مقایســه با اکتبر رشــد کرد. اما بارگیری نفت 
کوره و VGO روســیه به هند، در ماه میلادی گذشته، به میزان پنج درصد 
کاهــش یافت. همچنین عرضه محصولات نفتی از بنادر روســیه به چین در 
همین مدت، به میزان ۲۵ درصد کاهش یافت. چین و هند این محصولات را 
به عنوان خوراک پالایش وارد می کنند زیرا در مقایســه با نفت اورال، قیمت 
مقرون به صرفــه ای دارند.اما هند دیگر بزرگترین خریدار نفت خام روســیه 
نیست. طبق آمار اندیشــکده »مرکز تحقیقات انرژی و هوای پاک«، با وجود 
ادامه تخفیف های مســکو، واردات نفت روســیه به هند در نوامبر، ۵۵ درصد 
کاهش یافت. دهلی نو اخیرا تلاش کرده است منابع تامین نفت را متنوع کند.

نارندرا مودی، نخســت وزیر هند، ماه گذشــته، در سفر به گویان، اعلام کرد 
دولت هند، این کشــور آمریکای جنوبی را بــرای امنیت انرژی هند، کلیدی 
می داند. مودی در یک نشســت ویژه پارلمان، گفت: گویان را یک منبع انرژی 
مهم می داند و کســب و کارهای هندی بزرگ را برای ســرمایه گذاری در این 

کشور، تشویق خواهد کرد.

صعود قیمت گاز اروپا 
در آستانه انقضای قرارداد ترانزیت گاز روسیه

در حالی که کمتر از یک هفته به انقضای قرارداد ترانزیت گاز روسیه با اوکراین 
برای ارســال به اروپا مانده، قیمت گاز این منطقه برای ســومین روز متوالی، 
افزایش یافت. به گزارش ایســنا، قیمت گاز، پس از آنکه هفته گذشته، هفت 
درصد صعود کرد، روز دوشنبه که سیگنال های مقامات اروپایی نشان داد ادامه 
جریان گاز روســیه از اوکراین پس از ۳۱ دسامبر، به احتمال زیاد بعید است، 
حداکثر ۳.۴ درصد افزایش یافت.گاز روسیه، مقرون به صرف  ترین گزینه برای 
تعدادی از کشــورهای اروپای مرکزی مانده است اما اوکراین، هفته گذشته، 
اعــلام کرد با گزینه هایی که به ترانزیت گاز روســیه منتهی شــوند، موافقت 
نخواهد کرد.خبرگزاری اینترفکس به نقل از دیمیتری پســکوف، ســخنگوی 
کرملین در روز دوشنبه، گزارش کرد: وضعیت عرضه گاز روسیه به اروپا پس از 
پایان مدت قرارداد ترانزیت با اوکراین، پیچیده بوده و مستلزم، توجه بیشتری 
است.روبرت فیکو، نخست وزیر اسلواکی، در دیداری کم سابقه، به مسکو رفت 
و درباره پایان قرارداد ترانزیت گاز، با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه، 
گفت و گو کرد. فیکو گفت: پوتین تایید کرد که روســیه، آماده ادامه ارســال 
گاز به غرب از طریق خاک اوکراین اســت، اما با توجه به موضع کی یف، این 
امر پس از اول ژانویه، عملا غیرممکن است.ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین، هفته گذشته، اظهار کرد: کشورش گاز روسیه را ترانزیت نخواهد کرد 
مگر اینکه تضمین داشته باشد کرملین، در زمان جنگ، نفع مالی نخواهد برد.

بازار انرژی

۱۲ هزار و ۸۸۰ سکه فروخته شد
پنجاه و یکمین حراج ســکه طلا در حالی با تخصیص ۱۲ 
هزار و ۸۸۰ قطعه انواع سکه طلا به پایان رسید که ۱۶ هزار 
و ۷۷۵ قطعه انواع سکه ثبت سفارش شد؛ این نسبت نشان 

از برنده شدن ۷۷ درصد متقاضیان دارد.
به گزارش ایسنا، روز دوشنبه )سوم دی ماه ۱۴۰۳( پنجاه 
و یکمین جلسه حراج سکه طلا از طریق سامانه معاملات 
سکه طلای مرکز مبادله ایران برگزار شد و با تخصیص ۱۲ 
هزار و ۸۸۰ قطعه انواع ســکه طــلا ضرب ۱۴۰۳ به پایان 
رسید.در این حراج، از مجموع ۸۷۸۹ قطعه تمام سکه ضرب 
۱۴۰۳ ثبت سفارش شده، ۶۴۹۴ قطعه با میانگین قیمت 
۵۳ میلیون و ۳۹۲ هزار تومان به متقاضیان تخصیص داده 
شــد؛ که گویای تخصیص ۷۴ درصدی به متقاضیان ثبت 
ســفارش کننده اســت. همچنین، در حراج ربع سکه نیز 
۷۹۸۶ قطعه ربع سکه ضرب ۱۴۰۳ ثبت سفارش شد که 
۶۳۸۶ قطعه معادل ۸۰ درصد سفارش ها، با میانگین قیمت 
۱۶ میلیون و ۶۹۴ هزار تومان به متقاضیان اختصاص یافت.

مطابق آمار حراج های ســکه طلا، از زمان برگزاری اولین 
جلسه حراج در تاریخ ۱۳ اسفند ماه ۱۴۰۲ تا امروز و طی 
۵۱ جلسه حراج برگزار شده از طریق سامانه معاملات سکه 
طلای مرکز مبادله ایران، در مجموع ۶۱۰ هزار و ۵۰ قطعه 
انواع ســکه طلا به متقاضیان تخصیص داده شده است که 
سهم ربع ســکه از این حجم تخصیص ۳۲۵ هزار و ۸۱۴ 
قطعه، نیم ســکه ۹۴ هزار و ۴۹۳ قطعه و تمام سکه ۱۸۹ 

هزار و ۷۴۳ قطعه است.

افت قیمت سنگ آهن در بازار چین 
به زیر ۱۰۰ دلار 

قیمت ســنگ آهن به زیر ۱۰۰ دلار در هر تن سقوط کرد 
زیرا بازار چشم انداز بخش املاک چین را تحت تاثیر قرار 

داد که انتظار می رود بدتر شود.
به گزارش ایسنا، اقتصاددانان انتظار دارند که قیمت خانه 
و فروش در این کشور در سال آینده به کاهش خود ادامه 
دهند، اگرچه این کاهش ممکن است کندتر از سال ۲۰۲۴ 
باشد. قیمت سنگ آهن که یکی از اصلی ترین محصولات 
تولید فولاد اســت، امسال تقریبا یک سوم کاهش یافته و 
یکی از بدترین کالاهای جهان است.ســنگ آهن در اوایل 
این ماه با خوش بینی نســبت به اینکه وعده های رهبری 
ارشــد چین اقتصاد و بازار دارایی را تقویت می کند، صعود 

کرد، با این حال احساسات به زودی ضعیف شد.
 طبق برآوردهای منتشــر شده، موسســه برنامه ریزی و 
تحقیقات صنعت متالوژی چین با حمایت دولتی پیش بینی 
کرد که تقاضای فولاد این کشور در سال جاری ۴.۴ درصد 

و ۱.۵ درصد در سال ۲۰۲۵  کاهش خواهد یافت.
بلومبرگ گزارش کرد که فلزات پایه در بورس فلزات لندن 
بــه طور کلی بالاتر بودند و مس بــا ۰.۳ درصد افزایش به 
۸۹۴۱ دلار در تــن، نیکل ۰.۷ درصــد و روی ۰.۹ درصد 

افزایش یافتند.

صادرات جای خود را در اقتصاد
  باز کرد

بررسی ها نشــان می دهد ســهم خالص صادرات از کیک 
اقتصاد در نیمه اول سال جاری نسبت به سال ۹۰ افزایش 

یافته است.
بــه گزارش اکوایران، آمارها حاکی از آن اســت که خالص 
صــادرات در ســال ۹۰ ســهمی برابر بــا ۳ درصد از کل 
اقتصاد را به خود اختصاص داده اســت. این سهم در سال 
۱۴۰۳ به بیش از ۵ درصد افزایش یافته است.با این وجود 
همچنان مصرف خصوصی)مردم(  ، تغییرات موجودی انبار 
و اشتباهات انباری، انباشت سرمایه، مخارج دولت و خالص 
صادرات به ترتیب از بالاترین تا پایین ترین سهم را از کیک 
اقتصاد به خود اختصــاص داده اند.اعداد و ارقام حکایت از 
آن دارد که ســهم مصرف مردم، مخارج دولت و تغییرات 
موجودی انبار در ســال جاری نسبت به سال ۹۰ کاهش و 
سهم خالص صادرات افزایش یافته است. در این مدت سهم 

انباشت سرمایه ثابت مانده است.
 این ها درحالی است که لازمه رشد پایدار و بلندمدت یک 
اقتصاد، افزایش سهم سرمایه گذاری از اقتصاد است.تولید 
ناخالص داخلی بــه دو روش ارزش افزوده و هزینه نهایی 
محاســبه می شــود. در روش ارزش افزوده اقتصاد به سه 
بخش کشــاورزی، خدمات و صنعت تقسیم شده و ارزش 
افزوده کل اقتصاد برآورد می شود.در روش هزینه نهایی نیز 
مخارج مصرفی مردم، مخارج دولت، سرمایه گذاری، خالص 
صادرات کالا و خدمات به اضافه تغییرات موجودی انبار و 

اشتباهات آماری مورد محاسبه قرار می گیرند. 
لازم به ذکر اســت که خالص صادرات از تفاوت صادرات از 
واردات برآورد می شود.آمارها حاکی از آن است که در سال 
۹۰ سهم مصرف خصوصی )مردم( از کیک اقتصاد برابر با 
۴۲ درصد گزارش شــده که در نیمه اول سال جاری این 
سهم به ۴۱ درصد رسیده است. مخارج دولت در سال ۹۰، 
۱۲ درصد از حجم کل اقتصــاد را به خود اختصاص داده 
است. این در حالی است که در نیمه اول سال جاری سهم 

مخارج دولت به ۱۱ درصد کاهش یافته است.
با این حال ســهم ســرمایه گذاری که از آن به موتور رشد 
اقتصادی یاد می شــود در سال ۹۰ برابر با ۱۶ درصد بوده 
که در ســال جاری نیز به همین میزان باقی مانده اســت.
ســهم تغییرات موجودی انبار و اشتباهات آماری در سال 
۹۰ برابر با ۲۷ درصــد بوده که به ۲۳ درصد در نیمه اول 
امسال کاهش یافته است.در نهایت نیز در مدت مشابه تنها 
سهم خالص صادرات کالا و خدمات از کیک اقتصاد افزایش 

داشته و از ۳ درصد به ۸ درصد رسیده است.

ارز و طلا 

اکونومی 

تجارت 
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رئیس عملیات مخازن مشترک مجتمع 
گاز پارس جنوبی گفت: برداشــت گاز 
ایران از پارس جنوبی از قطر بیشــتر 

است.
مســعود زنگنه در حاشــیه بازدید اصحاب 
رســانه از مجتمــع گاز پــارس جنوبی با 
بیان اینکه روزانــه ۵۸۵ میلیون مترمکعب 
گاز شیرین از ۱۳ پالایشــگاه گازی پارس 
جنوبــی به خطوط سراســری گاز کشــور 
تزریق می شــود، اظهار کرد: هشت مخزن 
متمرکز موجود در پــارس  جنوبی ظرفیت 
ذخیره سازی اســمی ۶۴۰ هزار مترمکعب 
معادل چهــار میلیون بشــکه را دارند.وی 
افزود: روزانه ۴۵۰ هزار بشکه میعانات گازی 
به پالایشــگاه میعانات گازی خلیج فارس و 
۱۲۰ هزار بشکه به پتروشیمی نوری ارسال 

می شود.
رئیــس عملیات مخازن مشــترک مجتمع 
گاز پارس جنوبی بــا بیان اینکه هم اکنون 
۷۰ درصد بنزین کشور از طریق پالایشگاه 
ســتاره خلیج فارس تولید می شود، گفت: 
تأسیسات ذخیره ســازی میعانات گازی در 
پارس جنوبی دارای دو ایستگاه اندازه گیری 
در ورودی مخازن و دو ایستگاه اندازه گیری 
در خروجی آن هستند که در واقع کمیت  و 

کیفیت میعانات را محاسبه می کنند.
زنگنه بــا اشــاره بــه اتصال تأسیســات 
ذخیره ســازی میعانــات گازی در پــارس 
جنوبی به گوی های شــناور برای صادرات 
گفت: برنامه های کوتاه مدت برای توسعه این 
تأسیسات تقریباً به نتیجه رسیده و طرح های 
بلندمدت بر اساس برنامه ریزی های موجود 
تا پایــان ســال ۱۴۰۴ به نتیجــه خواهد 
رســید و امید داریم با به نتیجه رســیدن 
این طرح ها شــرایط ذخیره سازی میعانات 

گازی در عســلویه افزایــش یابد.بــه گفته 
وی مجتمع های پالایشــی در منطقه پارس 
جنوبی از محدوده شهرســتان بیدخون تا 
شهرستان کنگان احداث شده است، نزدیک  
۱۰۰ کیلومتر طول ۱۳ پالایشگاه گازی در 
پارس جنوبی است که در قالب دو سایت ۱ 

و ۲ مدیریت می شود.
تحویل روزانه 845 میلیون 

مترمکعب گاز به شبکه سراسری
مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شــرکت 
ملی گاز گفت: تعهدات روزانه تحویل گاز در 
وزارت نفت ۸۴۵ میلیون مترمکعب اســت 
اما اکنون بــا توان حداکثری در حال تولید 
۸۶۵ میلیون مترمکعب گاز شیرین در روز 
هستیم و بیش از یک میلیارد مترمکعب گاز 

غنی در روز تولید می شود.
محمدرضــا جولایــی، در جریــان بازدید 
خبرنگاران از پــارس جنوبی  با بیان اینکه 
۷۰درصد گاز کشور در حال حاضر از پارس 
جنوبی تأمین می شــود، گفــت: از مجموع 
۸۵۰ تا ۸۶۰ میلیــون مترمکعب گازی که 
روزانه به شــبکه سراسری تزریق می شود، 
حــدود ۵۹۰ میلیون مترمکعب در مجتمع 

گازی پارس جنوبی تولید می شود.
وی با تاکید بر اینکه ۷۰۰ هزار بشــکه در 
روز میعانات گازی و ۲۰ هزار تن گاز مایع، 
۱۵۰۰ تــن گوگرد و نزدیک به ۵ تا ۶ هزار 
تــن اتان تولید می کند و این اعداد نشــان 
دهنــده نقش بالای مجتمــع گازی پارس 
جنوبی اســت، اظهار کــرد: گاز تولیدی در 
پارس جنوبی، معادل ۳.۵ میلیون بشــکه 

نفت خام است.
مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شــرکت 
ملی گاز با بیان اینکه ۱۳ پالایشــگاه گازی 
در قالــب ۲۲ فاز در پــارس جنوبی داریم 

که تأمین قطعات آنهــا با تکنولوژی خاص 
و هایتک صــورت می گیرد و پیچیدگی های 
خاص خــود را دارد، این قطعــات اغلب از 
داخل کشــور تأمین می شود و پیمانکاران 
متعدد داخلــی در حال فعالیت هســتند.
جولایــی با بیــان اینکه هر دو یا ســه روز 
یکبــار یک مناقصه جدید در مجتمع گازی 
پــارس جنوبــی اجرایی می شــود، گفت: 
تعهدات روزانه تحویــل گاز در وزارت نفت 
۸۴۵ میلیون مترمکعب اســت اما اکنون با 
توان حداکثری در حال تولید ۸۶۵ میلیون 
مترمکعب گاز شیرین در روز هستیم و بیش 
از یک میلیــارد مترمکعب گاز غنی در روز 

تولید می شود.
وی با بیــان اینکه ۷۵درصد ســبد انرژی 
کشــور گاز اســت و منابع دیگر همه با هم 
۲۵ درصد ســهم دارند، گفت: در تابستان 
مصارف خانگی، تجاری و صنایع جزء حدود 
۱۵۰ میلیون مترمکعب است، اما اکنون به 
۶۰۰ تا ۷۰۰ میلیون مترمکعب رسیده است 
و این افزایش شدید مصرف در این بخش ها، 
فشــار به تأمین گاز بقیه بخش ها از جمله 

نیروگاه ها و صنایع می آورد.
مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شــرکت 
ملــی گاز با بیان اینکه حــدود ۲۹ میلیون 
مشــترک گازی در کشور داریم، گفت: باید 
نســبت به تنوع بخشی ســبد انرژی کشور 
اقدام کنیم و تا زمانی که ۷۵ درصد ســبد 
انرژی کشــور وابسته به گاز است، به شدت 

تحت تاثیر ناترازی گازی خواهیم بود.
جولایــی بــا بیــان اینکــه نیروگاه ها گاز 
حداکثری می خواهند که در شــرایط فعلی 
نمی تــوان گاز حداکثری بــرای نیروگاه ها 
تأمین کرد، باید با مصرف سوخت مایع، نیاز 
خود را به سوخت معادل تأمین کنند، گفت: 

نیروگاه ها اولویت آخر شرکت ملی گاز برای 
تخصیص گاز هستند. وی افزود: اما با وجود 
محدودیت هــای گازی و ناترازی آن، بیش 
از یکصد میلیــون مترمکعــب در روز گاز 
برای نیروگاه ها تأمین می شــود.به گزارش 
ایســنا،مدیر هماهنگی و نظــارت بر تولید 
شرکت ملی گاز در خصوص تأخیر تعمیرات 
پالایشــگاه های گازی کشور در سال جاری 
گفت: تعمیرات پالایشگاه های گازی پارس 
جنوبی هم امسال با تأخیرات مواجه شد، در 
نیمه نخست ســال، دستورالعملی از سمت 
دولت وقت صادر شــد که به خاطر تأمین 
پالایشــگاه های  تعمیرات  تابســتانی،  برق 
گازی به تأخیر بیفتد کــه این تعمیرات تا 
آبان ماه به طــول انجامید.به گفته جولایی 
وضعیــت کســری گاز را دیگــر نمی توان 
ناترازی نامید، ما با کســری گاز مواجه ایم و 
در طول ســال این کسری گاز را داریم، در 
تابستان گاز برای نیروگاه ها کم داریم و در 
زمستان، برای تمامی مصارف غیر خانگی، با 

محدودیت مواجه ایم.
 کاهش فلرسوزی پارس جنوبی

 به ۳ میلیون مترمکعب 
مدیرعامــل مجتمــع گاز پــارس جنوبی 
گفت: روزانه ۷.۸ میلیون مترمکعب گاز در 
فلرهای پالایشگاه های گازی پارس جنوبی 
می سوزد، برنامه ریزی شــده تا پایان سال 
۱۴۰۴ این میزان فلرســوزی به ۳ میلیون 

مترمکعب در روز کاهش یابد.
غلامعباس حسینی، در جمع خبرنگاران با 
بیان اینکه در ۸ ماهه امســال ۱۳۰ میلیارد 
مترمکعــب گاز به شــبکه تزریــق کردیم 
و نســبت به مدت مشابه ســال قبل، ۱.۲ 
میلیارد مترمکعب افزایش تولید داشــتیم، 
گفت: با احتساب نیاز برق، وابستگی حدود 
۹۰ درصدی در ســبد انرژی کشور به گاز 
داریم.وی افزود: همچنین در بخش بنزین، 
یکی از مصــرف کننــدگان اصلی خوراک 
فارس پالایشــگاه ســتاره خلیــج   گازی، 

 است.
مدیرعامــل مجتمع گاز پــارس جنوبی با 
پالایشگاه های  اساســی  تعمیرات  به  اشاره 
گازی گفت: امســال اکثر تعمیرات اساسی 
را از ۴۵ روز بــه بین ۱۸ تا ۲۵ روز کاهش 
دادیم و برای سال آینده نیز از ابتدای سال 
آینده، برنامه ریزی تعمیرات اساسی را انجام 

داده ایم.
حســینی با بیان اینکه آمادگــی کامل در 
زمینه تولید و پالایش گاز در پارس جنوبی 
داریم و با این ســطح از آمادگی، امیدواریم 
زمســتان را بدون مشــکل ســپری کنیم، 
اظهار کرد: باید نســبت به مدیریت مصرف 
گاز توجه ویژه کنیم، در حال حاضر شدت 
مصرف انرژی در ایران ۳.۳ برابر متوســط 
شدت مصرف انرژی متوســط دنیا است و 
درواقع علت اصلی ایجــاد ناترازی گاز هم 

همین مصرف بالای انرژی در کشور است.

تولید گاز به روزانه 8۶5 میلیون مترمکعب رسید

پیشی گرفتن ایران از قطر در برداشت از پارس جنوبی

اعضــای کمیته ارزی اتــاق ایران در 
تازه ترین نشســت، مقــرر کردند با 
برنامه وبودجه،  ســازمان  همــکاری 
صندوق توســعه ملی و اتــاق ایران 
بدهی های ارزی به ایــن دو صندوق، 

تعیین تکلیف شود.
در نشســت اخیر کمیتــه ارزی اتاق ایران 
فرصتی فراهم شــد تا با حضور کارشناسان 
مرکز مبادلــه ارزی، روند فعالیت این مرکز 
طی دو هفته گذشته بررسی شود و ایراداتی 
که وجــود دارد با کارشناســان این حوزه 
درمیان گذاشــته شــود. همچنین با توجه 
به حضور نماینده ســازمان برنامه وبودجه و 
صندوق توسعه ملی در این نشست، قرار شد 
با هدف تعییــن تکلیف وضعیت بدهی های 
بخش خصوصی به صنــدوق ذخیره ارزی 
و صنــدوق توســعه ملی، همــکاری لازم 
بین ســازمان برنامه، صندوق توسعه ملی، 
کمیسیون سرمایه گذاری و انرژی اتاق ایران 

صورت گیرد.
به گزارش اتــاق انلاین ، کیوان کاشــفی، 
رئیس کمیته ارزی اتاق ایران با اشــاره به 
گذشت دو هفته از فعالیت مرکز مبادله ارز 
و طلا، گفت: با توجه به ثبت درخواست های 
بخش خصوصی در مرکز مبادله، مشکلاتی 
مطرح اســت که باید در نشستی با معاون 

ارزی بانک مرکزی و مدیرعامل مرکز مبادله 
مطرح و پیگیری شود.به اعتقاد او، چالش ها 
و پیشنهاد راهکارها باید با بانک مرکزی در 
میان گذاشته شــود تا مانع از عمیق شدن 
چالش های موجود باشیم.در این نشست با 
توجه به حضور کارشناســان مرکز مبادله، 
فرصتی مهیا شــد تا احمدرضا فرشچیان، 
رئیس کمیســیون مدیریت واردات، محمد 
لاهوتی، رئیس کمیســیون توسعه صادرات 
و محمدرضــا فاروقی، رئیس کمیســیون 
گمرک اتاق ایران که از اعضای کمیته ارزی 
هستند، ابهامات و چالش های این بخش را 

تشریح کنند.
لاهوتی در ادامه، برداشــتن سقف قیمت و 
توافقی شــدن نرخ ارز نیما در مرکز مبادله 
ارزی را اقــدام خوبــی ارزیابی کرد و گفت: 
این تغییــر روبه جلو باید مورد توجه بخش 

خصوصی باشد.
در بخــش دیگری از این نشســت، رئیس 
کمیســیون توســعه صادرات اتــاق ایران، 
تعیین  برای  بازرگانی  رتبه بندی کارت های 
سقف تجارت را رویکردی نادرست دانست 
و افــزود: بــرای اصلاح فرآینــد رتبه بندی 
لازم اســت نامه نــگاری انجــام شــود.این 
ســهمیه بندی  همچنین  اقتصــادی  فعال 
کــه در واردات اتفاق افتــاده را نیز اقدامی 

نادرســت خواند و افزود: بــرای تاجری که 
در قبال صادرات، واردات انجام می داد، این 
سهمیه بندی، چالش زا شده است و ضرورت 
دارد برای حل این ســهمیه بندی ها راه حل 

بدهیم.
بــه عقیده لاهوتی، می توان در این زمینه با 
معاون اول رئیــس جمهوری و متولیان امر 
نامه نگاری کرد یا موضوع را برای بررســی 
به شــورای گفت وگو ارجاع داد.بدین ترتیب 
اعضای کمیتــه ارزی اتاق ایــران تصمیم 
گرفتند با رئیس ســازمان توســعه تجارت 
دربــاره ســهمیه بندی واردات، نامه نگاری 
صورت بگیرد و اگر چالش ها برطرف نشــد، 
موضوع در دســتورکار شــورای گفت وگو 
قرار گیرد.در ادامه نشست، مرتضی میری، 
رئیس کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی 
اتاق ایران از اجرایی نشدن مصوبه کارگروه 
بازگشــت ارز مبنــی بر رفع تعهــد ارزی 
صادرات صنایع دستی بر اساس ارزش مواد 

اولیه یا همان کیل مصرف، خبر داد.
در واکنــش به این موضوع با توجه به اینکه 
مصوبه کارگروه بازگشت ارز لازم الاجراست، 
قرار شــد علت اجرایی نشــدن این مصوبه 
پیگیری شود و پاسخ طی یکی دو روز آینده 
در اختیار اعضای کمیتــه ارزی اتاق ایران 
ارزی  قرار گیرد.بررسی وضعیت بدهی های 

به صندوق ذخیره ارزی و صندوق توســعه 
ملی، دســتورکار بعدی این نشســت بود. 
در این رابطه، فرشــید شکرخدایی، رئیس 
کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق 
ایران مجموعه ای از پیشــنهادهای اجرایی 
بــرای تعیین تکلیف ایــن بدهی های ارزی 
بخــش خصوصی به دولت کــه علت اصلی 
آن افزایش های ناگهانی نــرخ ارز در طول 
چند ســال گذشته بوده است را ارائه داد.بر 
اساس اظهارات او، لازم است درباره هرکدام 
 از صندوق هــا، روش هــای خاصــی اعمال 

شود.
این فعال اقتصادی خاطرنشان کرد: فقط ۵ 
درصد از ۱۳۳ میلیارد دلار تسهیلات ارزی 
دریافت شــده، متعلق بــه بخش خصوصی 
واقعی اســت.بنا بر نظر اعضای کمیته ارزی 
و تجربه ای که از گذشــته وجود دارد، مقرر 
شد درباره تعین تکلیف بدهی های ارزی به 
صندوق توســعه ملی، پرونده ها به صورت 
موردی طی همکاری بیــن صندوق و اتاق 
ایران، حل وفصل شــود.از سوی دیگر تاکید 
شد برای تعیین تکلیف وضعیت بدهی های 
بخــش خصوصــی بــه صنــدوق ذخیره 
ارزی، همــکاری لازم بین ســازمان برنامه، 
کمیسیون سرمایه گذاری و انرژی اتاق ایران 

صورت گیرد.

وزیر جهادکشــاورزی با بیان اینکه حوزه محصولات کشاورزی و کالاهای اساسی در ماه های 
اخیر از یک ثبات نسبی برخوردار بوده است، گفت: طبق برنامه ریزی علاوه بر حمایت از تولید 

داخلی، تلاش داریم مشکلی برای سفره و معیشت مردم رخ ندهد.
»غلامرضا نوری قزلجه« در نخستین نشست  خبری خود که در سالن توسعه وزارت جهادکشاورزی برگزار 
شد در پاسخ به ایرنا درباره تخصیص ارز به کالاهای اساسی در سال آینده افزود: ارز ترجیحی تامین شده 
در بودجه ســالانه برای کالاهای اساسی چون در دارو تجهیزات پزشکی و کالاهای اساسی تعلق خواهد 
گرفت. وزیر جهاد کشــاورزی اظهار داشت: در بودجه سال آینده نسبت به سال ۱۴۰۳ حدود ۳ میلیارد 
دلار کاهش داریم که به طور طبیعی روی محصولات اساســی تاثیرگذار خواهدبود اما ما این را فرصتی 
برای حمایت از تولید داخلی می دانیم.  وزیر جهاد کشاورزی درباره وضعیت واردات برنج های تقلبی گفت: 
بحث برنج تقلبی حدود ۱۰ روزی است که مطرح شده که مربوط به بازرگان خارجی است که حدود دو ماه 
است که وزارت جهاد کشاورزی پیگیر این موضوع است.به گزارش ایرنا ، وی اظهارداشت: بازرگانی خارجی 
تامین رقم برنجی را با قیمت مشخص متعهد شده اما بعد این برنج با نوع پایین  تر اختلاط و ارسال شده 
است. نوری قزلجه با اشاره به اینکه برنجی که در گمرکات است آلوده نیست افزود: سلامت برنج  مذکور به 
تایید دو سازمان غذا و دارو و سازمان ملی استاندارد رسیده است اما برنج مربوطه در آزمایشگاه  های داخلی 
و خارجی آزمایش شده و اختلاط برنج  ها تایید شده است. وزیر جهاد کشاورزی درباره استفاده برنج تولید 
داخل در ذخایر استراتژیک گفت: کشور در تولید گندم به خودکفایی رسیده بنابراین توان خودکفایی در 
تولید برنج را به طور ۱۰۰ درصدی دارد. وی افزود: اکنون نیاز به واردات برنج داریم که به لحاظ شرایط 
قیمتی و انبارداری برای ذخایر اســتراتژیک مورد استفاده قرار می گیرد اما در این خصوص نگرانی وجود 
ندارد زیرا واردکنندگان مکلف هستند در ازای خرید از داخل مبادرت به واردات کنند که این موضوع در 

برنج و چای صدق می کند.

در نشست کمیته ارزی اتاق ایران مطرح شد

تعیین تکلیف بدهی های ارزی بخش خصوصی به صندوق توسعه ملی

از سوی وزیر جهادکشاورزی عنوان شد

وعده خودکفایی برنج در دولت چهاردهم
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی باغات و ساختمانهای فاقد سند رسمی

چون برابر رای شماره ۱40۳۶0۳0۱۱4۷00۳۷44  مورخ 20/۸/۱40۳ منظم به نامه شماره ۱40۳۶0۳0۱۱4۷00۳۷45 مورخ ۱40۳/0۸/20 
صادره از هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی باغات و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 20/۹/۹0 مستقر در 
اداره ثبت  اسناد و املاک زیبادشت تهران، تصرفات مفروزی و مالکانه و بلا معارضشرکت تعاونی روستایی کن به شماره شناسه ملی 
۱0۱00۳402۷0 در ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۱۳4/04 متر مربع قسمتی از پلاک ۹۱۹ اصلی واقع در 
بخش ده تهران محرز شــده لذا به منظور اطلاع ذوي الحقوق و شرکای مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز در روزنامه آگهی 
میگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی باشند میتوانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره ارائه نمایند. بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی و عدم وصول واخواهی و اعتراض طبق 

مقررات اقدامات مقتضی بعدی معمول خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/۹/20   تاریخ انتشار نوبت دوم :۱40۳/۱0/5

۱54۱۳ سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی باغات و ساختمانهای فاقد سند رسمی

چون برابر رای شــماره ۱40۳۶0۳0۱۱4۷00۳۷2۶ مورخ ۱40۳/0۸/۱۹ منظم به نامه شــماره ۱40۳۶0۳0۱۱4۷00۳۷2۷ مورخ ۱40۳/0۸/۱۹ صادره از هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی باغات و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 20/۹/۹0 مستقر در اداره ثبت  اسناد و املاک 

زیبادشت تهران، تصرفات مفروزی و مالکانه و بلا معارض آقای یونس رنجبر بوجی فرزند جانعلی بشماره شناسنامه ۳ با شماره کد ملی 5۸۹۹۸04۷۱۸ متقاضی پرونده 
کلاسه ۱402۱۱440۱۱4۷000۳00 نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱0۸/2۹ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۱۱ اصلی واقع در تهران بخش ۱0 
تهران محرز شــده لذا به منظور اطلاع ذوي الحقوق و شرکای مشــاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز در روزنامه آگهی میگردد در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی باشــند میتوانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره ارائه نمایند. بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی و عدم وصول 

واخواهی و اعتراض طبق مقررات اقدامات مقتضی بعدی معمول خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/۹/20   تاریخ انتشار نوبت دوم :۱40۳/۱0/5

۱54۱4 سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران

ول
ت ا

نوب مناقصه عمومی دو مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی 
)یکپارچه( شماره FSS-0230077دیزل ژنراتور 

200KVA صنعتی با توان

شــرکت نفت فلات قاره ایران در نظر دارد فراخوان فوق الذکر را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت 
و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پیشنهادات از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir و شماره فراخوان 
2003093631000276 انجام خواهد شد. پیشنهاددهندگان در صورت عدم 
عضویت قبلی در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
اقدام نمایند. ضروری است در مناقصه عمومی یکپارچه، کلیه مدارک شامل اسناد 
ارزیابی کیفی و پاکات الف، ب و ج بصورت هم زمان در ســامانه ستاد بارگذاری 

گردد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:           تلفن:  23942607 -021
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: 41934-021      دفتر ثبت نام : 85193768 و 88963737
شناسه اگهی:۱۸4۸2۹0

روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران

شرکت ملی نفت ایران
 شرکت نفت فلات
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